



## Post 5 Klosterlandet vest for Herkules - Vestsida

Under krigen hadde tyskerne betydelige styrker og aktivitet i Skien og bygdene omkring. På de flate områdene vest for Herkules, mellom Ulefossveien og Farelva hadde de en leir med soldatbrakker, ridehall og garasjer.

Brakkene ble også nyttet som boliger etter frigjøringa til helt utpå 1950/60-tallet. Ulike soldatbaser for den tyske okkupasjonsmakten var spredt over hele byen. På Klosterøya hadde de for eksempel konfiskert lokaler for ortskommandantur og kontorer samt lager for alle typer byggematerialer. (kilde: "Vi er fri", Skien Historielag) - Området nyttes i dag til diverse småindustri og forretninger.

Et lite gårdsbruk og vertshus ved Klostergrinden nær Faret ble barnehjemmet Hans Cappelen's Minde. Eierne, ekteparet Hans og Anne Marie Mikkelsen fikk under en vekkelse i 1843



samvittighetskvaler med driften av gjestgiveriet og sjenkestedet og nedla virksomheten. De bygget derfor barnehjemmet der Hans Capplen (død i 1847), herren på Klosterøya, ble tiltakets store velgjører, og han gjorde byggesaken og driften økonomisk mulig. Barnehjemmet opphørte i 1975 etter ca 130 års virksomhet.

Hans Cappelen på Gimsøy Kloster var medstifter og bidragsyter med bl.a. byggematerialer til det barnehjemmet som Hans og Anne Marie Mikkelsen startet og drev ved «Klostergrinden» i Solum. (fotoTAU)

... Hjellevannet rundt

Låven til gården er revet og en barne- og ungdomspsykiatrisk institusjon holder til i det gamle våningshuset og i nybygget som ligger på låvetomta.

"Klokkerhuset"

Farelva, Bukkholmen, Herkules og "Brakkebyen" samt bekken som rant nordover forbi barnehjemmet Hans Cappelens Minde og ut i Hjellevannet, var steder ungeflokkene hadde sine intense opplevelser, barndommens rike!

Typisk for den gamle by og dens nærområder var (og kanskje er) følgende:



I Skien, "de forente bydels-republikker" eksisterte det først og fremst bydels-patriotisme i følge dr. philos. Einar Østvedt. (1903-1980). "Første Jul i et fremmed land!" sa mannen fra Bakken etter nylig å ha flyttet til Gimsøysida. Han stod og så vedmodig utover Farvannet (Hjellevannet) og mot sin barndoms Bakkestrand. (Foto: TAU)